
UCHWAŁA NR XVI/115/08

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 30 października 2008r.

w sprawie stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie obchodów 600-lecia
ochrony Puszczy Białowieskiej.

Na podstawie § 17 Statutu Powiatu Hajnowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr
II/4/02 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 27 listopada 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu
Powiatu Hajnowskiego ( Dz.Urz. Woj. Podlaskiego z 2002r. Nr 86 poz. 2157, z 2003r. Nr 63,
poz. 1302; z 2004r. Nr 19, poz. 379; z 2005r. Nr 131 poz.1556; z 2006r. Nr 291, poz. 2853; z 2007r.
Nr 203, poz. 2060; z 2008r. Nr 115, poz.1194 ) uchwala się, co następuje:    

§ 1. Przyjąć  stanowisko  Rady  Powiatu  Hajnowskiego  w  sprawie  obchodów  
600-lecia ochrony Puszczy Białowieskiej stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1 należy przekazać:

- Prezydentowi RP;

- Prezesowi Rady Ministrów;

- Marszałkowi Sejmu;

- Marszałkowi Senatu;

- Ministrowi Środowiska;

- Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych;

- Wojewodzie Podlaskiemu;

- Marszałkowi Województwa Podlaskiego;

- posłom Ziemi Podlaskiej;

- senatorom Ziemi Podlaskiej.

       § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik

            do uchwały Nr XVI/115/08

                                                                                                        Rady Powiatu Hajnowskiego

         z dnia 30 października 2008r.

Stanowisko Rady Powiatu Hajnowskiego

w sprawie obchodów 600-lecia

ochrony Puszczy Białowieskiej

Biorąc  pod  uwagę  fakt  ogromnego  znaczenia  Puszczy  Białowieskiej  dla

Województwa Podlaskiego, Rzeczypospolitej Polskiej oraz całej Europy Rada Powiatu

Hajnowskiego  apeluje  o  podjęcie  wspólnie  ze  stroną  białoruską  działań  na  rzecz

organizacji  w  2009  roku  szeroko  zakrojonych  obchodów  600-lecia  wprowadzenia

prawnych przedsięwzięć ochronnych na terenie Puszczy Białowieskiej.

W trakcie konferencji naukowej odbytej w listopadzie 2006 roku eksperci polscy i

białoruscy  (przyrodnicy  i  historycy)  zgodnie  uznali,  iż  za  datę  ustanowienia

pierwszych elementów reżimu ochronnego w Puszczy Białowieskiej należy przyjąć

dzień 11 grudnia 1409 roku.

Na  wniosek  białoruskiego  komitetu  narodowego  ds.  UNESCO  data  ta  została

wpisana do rocznicowego kalendarza UNESCO.

Jubileusz 600-lecia jest doskonałą okazją do promocji dziedzictwa przyrodniczego

i kulturowego Puszczy Białowieskiej. Pierwsze elementy obchodów powinny naszym

zdaniem  znaleźć  swój  wyraz  w  trakcie  światowej  konferencji  klimatycznej

organizowanej w grudniu bieżącego roku w Poznaniu.

Deklarujemy również udział samorządu Powiatu Hajnowskiego w przygotowaniu 

i realizacji programu obchodów Jubileuszu 600-lecia ochrony Puszczy Białowieskiej.


